РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	«26» апреля 2011г. № 82

Об утверждении   Порядка  утверждения  устава, новой редакции устава  (внесении изменений и дополнений в устав)  муниципального учреждения муниципального образования

«Городское поселение Звенигово»

  В соответствии с  Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" руководствуясь   п.3.2 Положения об Администрации МО «Городское поселение Звенигово», Звениговская городская администрация,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить  Порядок  утверждения  устава, новой редакции устава  (внесении изменений и дополнений в устав)  муниципального учреждения муниципального образования  «Городское поселение Звенигово» согласно приложению.

       2. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования.
Глава Администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                   И.Г. Столбов
Исп. Багаева Е.А.
тел. 7-15-61

                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                  к Постановлению                                                                                                                                   Администрации муниципального

образования  «Городское поселение Звенигово»

от_____________№_______________

Порядок
 утверждения  устава, новой редакции устава  (внесении изменений и дополнений в устав)  муниципального учреждения муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»
1. Настоящий порядок принят  в целях  реализации Федерального закона  от 08.05.2010г. № 83-ФЗ  « О внесении изменений   в отдельные законодательные акты  Российской  Федерации в связи с совершенствованием  правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
2. Основанием для утверждения  устава, новой редакции устава  (внесения изменений и дополнений в устав)  муниципального учреждения муниципального образования  «Городское поселение Звенигово» (далее  учреждение)  является  соответствующее постановление Администрации  муниципального образования  «Городское поселение Звенигово».
3. Разработка  проекта осуществляется  Администрацией
  муниципального образования  «Городское поселение Звенигово», по согласованию с учреждением, если таковое  уже создано.

4.Проект должен  соответствовать нормам Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законам и другим нормативно-правовым актам об учреждениях  данного  типа.

5. Согласованный проект утверждается  постановлением Администрации  муниципального образования «Городское поселение Звенигово».

6. Руководитель учреждения в установленные действующим  законом  сроки должен  зарегистрировать   устав,  либо новую редакцию устава  (внесения изменений и дополнений в устав)   учреждения  в регистрирующем органе.

7. После государственной регистрации устава, новой редакции устава  (внесения изменений и дополнений в устав)   учреждения, руководитель в 5 дневный срок предоставляет в Администрацию муниципального образования «Городское поселение Звенигово»  следующие   документы:

-устав, новую редакцию устава  (внесения изменений и дополнений в устав) с отметкой о государственной регистрации ;

- свидетельство о  государственной регистрации юридического лица, либо свидетельство о государственной регистрации  изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.

-свидетельство о постановке на учет юридического лица  в налоговом органе.